РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД БОГОРОДИЦК  БОГОРОДИЦКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  18.09.2012 г.                                  № 281
г. Богородицк

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования город Богородицк Богородицкого района от 20.10.2010 г. № 217 «Об утверждении муниципальной целевой программы  по военно-патриотическому воспитанию граждан на территории муниципального образования город Богородицк Богородицкого района на 2011 год и плановый период до 2013 года»
Руководствуясь  Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   на основании Положения об администрации муниципального образования город Богородицк Богородицкого района, администрация муниципального образования город Богородицк Богородицкого района,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования город Богородицк Богородицкого района от 20.10.2010 г. № 217 «Об утверждении муниципальной целевой программы  по военно-патриотическому воспитанию граждан на территории муниципального образования город Богородицк Богородицкого района на 2011 год и плановый период до 2013 года» следующие изменения:
1.1. в паспорте программы строку «Объемы и источники
финансирования программы» изложить в новой редакции:

	Объемы и источники
финансирования
программы
	На реализацию мероприятий программы из бюджета МО город Богородицк планируется направить 586,468 тыс.  руб., в том числе:
в 2011 году -  149,468  тыс. руб.;
в 2012 году -  161,0  тыс. руб.;
в 2013 году -  276,0 тыс. руб.
В 2012 - 2013 годах объем финансирования будет   уточняться ежегодно при формировании бюджета МО город Богородицк на соответствующий год, исходя из возможностей бюджета.

1.2. в приложении к постановлению п. 5.2 раздела 5 изложить в новой редакции: «5.2. Всего на 2011 - 2013 годы потребуется  586,468 тыс. руб., в том числе:

5.2.1. на 2011 год — 149,468 тыс. руб.;

5.2.2. на 2012 год – 161,0 тыс. руб.;

5.2.3. на 2013 год – 276,0 тыс. руб.»

1.3. раздел  7 приложения к постановлению изложить в новой редакции (приложение).

2. Системному инженеру (Перепелкин В.А.) разместить данное постановление на сайте администрации МО город Богородицк в сети «Интернет».

3. Отделу по кадрам, делопроизводству, культуре, спорту и молодежной политике (Ушаковой Л.Н.) опубликовать информационное сообщение об обнародовании настоящего постановления в газете «Богородицкие вести».

4. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу со дня официального обнародования.

Глава  администрации МО

город Богородицк Богородицкого района                                     С.М. Власов
 Копия верна

Консультант отдела по кадрам, делопроизводству,

культуре, спорту и молодёжной политике                                   О.Ф.Наумова
Приложение

 к постановлению администрации
муниципального образования

 город Богородицк Богородицкого района

 от 18.09.2012 г. № 281
7. Перечень мероприятий с указанием сроков их реализации, исполнителей, объемов финансирования по годам

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Исполнитель
	Объем финансирования из бюджета города Богородицка (тыс. руб.)

	Всего
	2011 г.
	2012 г.
	2013 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.Мероприятия военно-патриотической направленности.

	1.1
	Пропаганда мероприятий военно-патриотической направленности.
	2011-2013 годы
	Отдел по кадрам, делопроизводству, культуре, спорту и молодежной политике; МКУ МКДЦ «Азимут»
	-
	-
	-
	-

	1.2
	Организация рубрики «Молодой избиратель» на местном телевидении.
	2011-2013 годы
	Отдел по кадрам, делопроизводству, культуре, спорту и молодежной политике; МКУ МКДЦ «Азимут»
	-
	-
	-
	-

	1.3
	Проведение деловых игр и культурно-массовых мероприятий к выборам
	2011-2012 годы
	Отдел по кадрам, делопроизводству, культуре, спорту и молодежной политике; МКУ МКДЦ «Азимут»
	10,0
	5,0
	5,0
	-

	1.4
	Проведение деловой игры: «Я гражданин- России»
	2011-2013 годы
	МКУ МКДЦ «Азимут»
	-
	-
	-
	-

	1.5
	Проведение конкурса-игры: «Выбирай пока молодой»
	2011-2012 годы
	МКУ МКДЦ «Азимут»
	8,0
	4,0
	4,0
	-

	1.6
	Оформление уголков «Азбука избирателя»
	2011-2012 годы
	МКУ МКДЦ «Азимут»
	6,0
	3,0
	3,0
	-

	1.7
	Конкурс рисунков:  «Отчизны верные сыны», (ко дню защитника Отечества)
	2011-2013 годы
	МКУ МКДЦ «Азимут»
	9,0
	3,0
	3,0
	3,0

	1.8
	Конкурс рисунков: «Память сердца» (9 мая)
	2011-2012 годы
	МКУ МКДЦ «Азимут»
	6,0
	3,0
	3,0
	-

	1.9
	Мероприятия ко дню защитника Отечества
	2011-2013 годы
	МКУ МКДЦ «Азимут»
	24,0
	7,0
	8,0
	9,0

	1.10
	Мероприятия к Дню победы
	2011-2013 годы
	МКУ МКДЦ «Азимут»
	40,710
	8,0
	12,710
	20,0

	1.11
	Мероприятия к Дню освобождения   г. Богородицка от немецко-фашистских захватчиков
	2011-2013 годы
	МКУ МКДЦ «Азимут»
	17,0
	7,0
	-
	10,0

	1.12
	Организация и проведение Дней призывников весной и осенью
	2011-2013 годы
	МКУ МКДЦ «Азимут»
	114,0
	40,0
	29,0
	45,0

	1.13
	Организация вечеров-встреч «Уроки мужества»
	2011-2013 годы
	МКУ МКДЦ «Азимут»
	11,0
	3,0
	3,0
	5,0

	1.14
	Участие в областной спортивной игре «Марш бросок. Куликово поле»
	2011-2013 годы
	МКУ МКДЦ «Азимут»
	36,616
	10,0
	9,616
	12,0

	1.15
	Участие в областной военно-спортивной игре «Зарница»
	2011
год
	МКУ МКДЦ «Азимут»
	36,968
	8,968
	-
	-

	1.16
	Тематический вечер, посвященный Дню примирения и согласия «Мы разные, но Родина одна!»
	2012
год
	МКУ МКДЦ «Азимут»
	7,0
	-
	7,0
	-

	1.17
	Встреча с ветеранами ВОВ в честь дня освобождения города Богородицка от немецко-фашистских захватчиков
	2012
год
	МКУ МКДЦ «Азимут»
	10,0
	-
	10,0
	-

	1.18
	Изготовление брошюры «Герои Богородицка»
	2011 год
	МКУ МКДЦ «Азимут»
	-
	-
	-
	-

	1.19
	Встреча с ветеранами войны в Афганистане
	2013 год
	МКУ МКДЦ «Азимут»
	4,0
	-
	-
	4,0

	1.20
	Цикл мероприятий, посвященных Международному дню Чернобыля
	2013 год
	МКУ МКДЦ «Азимут»
	5,0
	-
	-
	5,0

	1.21
	Конкурс декоративно-прикладного творчества, посвященный 9 мая «Дорогами побед»
	2013 год
	МКУ МКДЦ «Азимут»
	4,0
	-
	-
	4,0

	1.22
	Мероприятия приуроченные к Дню памяти и скорби
	2013 год
	МКУ МКДЦ «Азимут»
	5,0
	-
	-
	5,0

	1.23
	Участие в праздничных мероприятиях к Дню города
	2013 год
	МКУ МКДЦ «Азимут»
	10,0
	-
	-
	10,0

	1.24
	Мероприятия приуроченные к Дню воинской славы России
	2013 год
	МКУ МКДЦ «Азимут»
	5,0
	-
	-
	5,0

	1.25
	Тематический вечер посвященный Дню примирения
	2013 год
	МКУ МКДЦ «Азимут»
	5,0
	-
	-
	5,0

	Итого по разделу:
	341,294
	101,968
	97,326
	142,0

	2. Мероприятия общественных объединений.

	2.1
	Проведение встречи поискового отряда «Поиск» с молодежью
	2012-2013 годы
	МКУ МКДЦ «Азимут»
	9,914
	-
	4,914
	5,0

	2.2
	Участие поискового отряда «Поиск» в проведении областной «Вахты памяти»
	2011-2013 годы
	МКУ МКДЦ «Азимут»
	127,760
	34,0
	43,760
	50,0

	2.3
	Организация и проведение праздника и слета ДОО «Новое поколение»
	2011-2013 годы
	МКУ МКДЦ «Азимут»
	11,0
	1,0
	5,0
	5,0

	Итого по разделу:
	148,674
	35,0
	53,674
	60,0

	3. Материально-техническое обеспечение.

	3.1
	Приобретение оборудования, инвентаря, формы и сухого пайка для членов поискового отряда
	2011-2013 годы
	МКУ МКДЦ «Азимут»
	96,5
	12,5
	10,0
	74,0

	Итого по разделу:
	96,5
	12,5
	10,0
	74,0

	Всего по программе:
	586,468
	149,468
	161,0
	276,0